令和６年９月１５日

長野県カーリング協会加盟団体各位

 長野県カーリング協会

理事長 土屋長雄

今年度の長野県トライアルについて

 日頃より長野県カーリング協会の事業に関しご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、今年度の長野トライアルですがオープンエントリーとすることが常任理事会にて決定

いたしました。

かねてより軽井沢地区において県トライアル参加チームが多く軽井沢エリアトライアルを

開催していました。

軽井沢地区は全日本クラスが多く在籍しており、全日本クラスと軽井沢エリアトライアルを

戦わなければならない年もあり、初級中級クラスのメンバーが最初か公式戦参加を辞退す

ることがあり、普及につながらない状態が続いており大会参加方式を是正してほしいとの

声が上がっていました。

 先日、長野トライアル参加意思があるかのアンケート調査を行いました。

その結果参加希望チームがトライアル最大参加可能数より少なかったことにより今年度は

オープンエントリーとし、次年度以降のトライアルの開催方式は競技運営事業部、強化育成

事業部を中心にワーキンググループを立ち上げ各地区からの意見を取り入れながら決定

していきます。

 長野県カーリング協会の基本方針は『強化と普及』でありますので今年度の募集方式に

ご理解いただけますようお願い申し上げます。

 なお次年度以降の開催方式等ご意見がありましたら事務局へお寄せください。

                                                    以上